PATRIMONIO CULTURAL ]
k‘;*.# v
DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO
PROVEEDOR|SALVADOR NARVAEZ RAMOS
OBJETO:  |PAGQ DE VIATICOS POR COMISION A MACHALA
VALOR:  [$71,60
IFACTURA No. COMPROMISO 1780
! UESERVACIONE
FECHA DETALLE N* DOCUMENTO RESH'JI‘ISAHLE CARGO S
Biun-19  |SALIDA DE COMISION INPC-DTZ7-2019-0503-M [IOVAMA JARAMILLO DIRECTORA
Bun-19  |SOLICITUD DE VIATICOS SALVADOR NARVAEZ CHOFER
Fi-un-1%  |PERMISO QOCASIONAL SALVADOR MARVAEZ CHOFER
114un-1%  |FACTURAS DE RESPALDO 0 SALVADOR NARVAEZ CHOFER B
13jun-19  |INFORME DE SERVICIOS i SALVADOR NARVAEZ CHOFER
134un-19  |SOLICITUD DE PAGD INPC-AF-RT-2015.0064-M |SALVADOR NARVAEZ CHOFER
13jun-19  |MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
14jun-19  [HOJA DE CALCULO VIATICOS SOLEDAD CALVA ANALISTA DE COMTABILIDAD
CERTIFICACION , ASISTENTE ADMINISTRATIVA
5 rsiigbmec ) P YESSENWAQUEZADA o s nciERA
: , , ASISTENTE ADMINISTRATIVA
144un-19  |CUR DE COMPROMISO 1780 YESSENIA QUEZADA SN
19un-19  |CUR DE DEVENGADO 1806 SOLEDAD CALVA AMALISTA DE CONTABILIDAD
19-jun-19  |CHEQ LIST DE PAGD SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
|[Fecha: Loja, 19/06/2019
Elaborado STy ARCHIVO TESORER(A
" IN“.CUR 1857

SOLEDAD CALVA
CONTROL PREVIO |

FINALES N°:: 33 hegy
Fecha: 19 [co| 1083

hrchivade por
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PATRIMONIO CULTURAL ijfr ?L i
e :-'5"";:.7 .l'::d v
FUNCIONARIO: SALVADOR NARVAEZ RAMOS
SERVICIO: PAGO DE VIATICOS A MACHALA
CONTROL PREVIO
APLICA O NO APLICA
1|Solicitud delegacion de Comision X
2|Solicitud de autorizacicn [/ formulario X
3|Permiso ocasional X
4|Facturas utilizadas en la comisian X
5|Infarme de servicios institucionales X
&|Solicitud pidiendo cancelacidn viaticos X
7|Ruta de la cormisian X
&|Certificacicn Presupuestaria X
9| Compromiso X
10
11
12
13
14
15
16
17
18
20
21
22
23
24
25
26
27

Fecha: Loja, 19/06/2019
Elahorado por:

SOLEDAD CALVA CALOPINA
CONTROL PREVIO




Banco:

Comprobants

Boneficiara:

Monataria | |

GASTDS

Hurers Oparacion

a

|

OTOIE452TY  |NARVAEZ RAMOS SALVADOR

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP  PY ACT (TEM UBG FTE ORG M Past DESCRIPCION MONTO
01 o oD O 530303 1901 001 0DOO 0 Vialicos y Subsmslencias en ef Inlerior T1.60
TOTAL PRESUPUESTARID 71.60
VA 0.00
SUB - TOTAL T1.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR T1.60

SON:

SETENTAY LUN DOLARES CON 605100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GECGRAFICO 1101-53000 - PARA RGISTRAR EL PAGC DE VIATICOS A FAVOR DEL SR. SALVADOR NARVAEZ

CONDUCTOR DEL INPC RT POR COMISION A MACHALA PROV. DEL ORO PARA TRASLADAR & LA DIRECTORA REGIONAL

TECHICA DEL 11 AL 12 DE JUNIO DEL 2013, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA NPZ).

DATOS APROBACION
ESTADO RE_%IETRAE: APROBADO:
~ ‘.\‘\
APROBADO '
|
FECHA. (
19/06/2019

Drroctor Fisseions I'7

picedl) f



Q)

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTS NACISNAL DE PATRIMONIC CULTURAL | Repore '[ rpiComprobante Gastos. rdic ! |
L Ejecutora: ooon Fecha Elaboracidn Mo CUR Mo, Cnginal
Unid. Dese: o0 014 |08 2019 1780 1780
Tipo Dacumente Respaldo Clase Documento Mo, No. Expediente
rDMFRﬂEMﬂ'ESADMIMISTRNWDG DE GASTOS LGN DACION DE GASTCS INPC-DTZT -2019-0028-M 711
' —
REA RTO DEV
%’;f:: COMPROMETIDO v OTROS GASTOS
Cuenta

Bamo; Monatara: I J |
Comprotants GABTOS Numero Cporaclén 4]
Beneficiario: OTO1R4527T NARVAET RAMOS SALVADOR |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

P3G 5P Y ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
0 00 000  0DF 530303 1107 001 0000 0000 viaticos v Subsistencias en el Intenior 7160
TOTAL PRESUPUESTARIO T1.80
PR .00
SUB - TOTAL T1.80
RETENCIONES IVA 0,00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID .00
TOTAL A PAGAR T1.80

SN SETENTA Y UN DOLARES CON 500100 CENTAVOS

DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 110153000 - PARA REISTRAR EL PAGD DE VIATICOS A FAVOR DEL SR SALVADOR NARVAEZ CONDUCTOF

DEL INPC RT POR COMISION A MACHALA FROV. DEL ORO PARA TRASLADAR A LA DIRECTORA REGIONAL TECNICA DEL 17 AL
12 DE JUNIO DEL 2019, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA K20,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOD:
APROBADOD
FECHA: .
1410612019 / 7
'r'mu-'\nu'l: Responsshle Drmecior Finsnoions v




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

f S ; o
Institucio INSTITUTS MACIOMAL DE PATRIMONIO CULTURAL S0, CHRY IFICACION FECHLA Ll ELABCRACEIN
Unid. Ejecutora
jec 20 11 01 19
I Unid, Desc:
TIPD DE ROCUMENTO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTO RESFALINY

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE IIE GASTO

CERTIFICACION PRESUPLUESTARIA
PG SP  PY ACT (TEM UBG FTE ORG M. Prost DESCRIPCION

MONTO
m =] 00O 00 520303 11 001 000 0000 Viakcos y Subsistencias en el Interior £33, 83500
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,B35.00

TOTAL

SON: TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA ¥ CINCD DOLARES

DESCRIPCION:

LOUAGECGRAFICD 110153000« PARA RGISTRAR L& CEATIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PRGSO DE VIATICOS ¥ SUBKISTENCIAS A LOS
FUNCIONARIOS DEL INC R7, AHD 2019,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
' I A
APROBADO { }
FECHA: d
11/01/2019
[ Rrmponzshiis [arpcter Frasciong
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Direccién: Galle Sucre y Quito esquina  Cédigo Postal: 110108 / Loja - Fcuador Teléfeno: 583 07 3 700 - 710
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PATRIMOMNIO CULTURAL

‘I'rl.
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e

Memorando Nro. INPC-AF-R7-2019-0064-M
Loja, 13 de junio de 2019

PARA: Sra. Mas. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Técnica Zonal INPC-RT

ASUNTO:  AUTORIZACION

De mi consideracion;

Por medio del presente solicito a usted, awtorizar a la Lda. Soledad Calva analista de
contabilidad realizar el pago correspondiente mas facturas de gastos como Alimentacion
y Hotel. Gastos que se utilizaron en la comicion de Pasaje Machala Prov. El Oro con
fecha 11-12-06-2019,

Con senfimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

CHOFER DIRESCION BESIOMAL INPC Z-7

.FIL; IE’HIE"E'.L'.HH qqqqq

www.patrimoniocutiural.gob.ec
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mre, SOLICITUD DE ALSTOSEACON
CUMPLIMIENTO DE SERVICIO INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME{dd-mm-asa)
NE 0593
13-06-2019
DATOS GENERALES _
AFELLIDGS NOMBRES DEL SERVIDOR | FUESTO QUE DCUPA:
MARVAET RANCES SALVADDR ‘ CONDUCTOR ADMIMISTRATIVO
== CIUDAD FROVINCIA DEL SERVICIO INSTIFUCIONAL I ROMBAE DF LA UNICAL A LA OLUE PERTENECEEL SEHUIDCIH.'

Fasaje Machala Prov, E1 Oro
REGIOMAL-7

SERVIDORES OUE INTEGRAN; 1da. Gabriela Cedills Arg. Zara Coronel Arg. lovena Jaramilio
Mombre del Sr, Conductor: Sabvador Norvaez R,

darvieR R e i
INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

reurltn en Murikipio desde bas 1Ah00 hasta los 15k callda & Lofa 14500 Nlegada 20h25.

productos Alcantados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Actividades Realizadas: movilizsr o Lda. Gabrlela Cedilo Am. Sara Coponel martes salida a pasaje O7HEQ legeds 11020, Luego salida a Machala Puerio
Bolivarse pomescts an dudsd antemenclonsds, Miercoles movillzer s 1a Girectera #irg. Tovana latamilic desde al terminal terrestre de Machala &1 Hatel yo que
clLa visjaba desde Cuito a Machala tradlado ol hotel, luego traslada & la UTMACH reunidn de trabaje desde 54 0300 hasta las 11h15, luego trasiede o Pasaps

En caso de haber utilizado transporte publico:

Detalle de gastos roalizades ]
. | Chases de Gasto Monto | M. Docurnents |
] BRI 5. 450400 E8664-1454
| 2 Mrrasrro 6.5, 756,60 1765-1557
1 ) Merlenda: 5,575 1315
1 Hotel: 5, 30,00 13747
B Cambusble: 5. ' .

=



HOJA DE RUTA

Fecha &

Lugar de partida

Lugar de desiinog

Razdn Social
(Nombre de la insticion que brindd el
servicio de [ranspore

N, Documenio

Valar

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aguellos valores no justificados en mi comisian.

TINERARIO | SAUDA | LLEGADA | NOTA
EECHA R | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
Al san 11-06-2018 12.06-2019 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
- jnenn nng, salida del lugar de residencia trabajo habituales o del
HORA | oroD 20:25 cumplimiento del servicio institucional segln sea &l caso,
hh:mm . . hasta su llegada de estos sitios.
== '_I'Eﬁ.HSPDHTE . o
TIPO DE |
TRANSPORTE HOMBRE DE RUTA Ll S.ALIDL : LLEGADA - —]
Pri—— TRANSPORTE FECHA | HORA FECHA HORA
priarftima, eircs) dd-mm-aaa hit _dd-mm-aaz hihsmim
CAMIONETA
TERRESTRE MAZDA BT 50 t‘:i: PasafeMachala | 44 pe.0010 07:00 12-06-2019 2025

NOTA: En caso de haber utilizado transporte puiblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIO NADO MNOTA
B £l presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumnplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
3 incluse de no presentario tendria que restituir los valores
parcibidos. Cuando el cu mplimiento  de  servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
¢a debers adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

| MORBAE DEL SERVIDOR
Sr. SALVADOR NARVAEZ R.

Cl 0701645277

1
FIRMAS DE APROBACION T
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERWIDOR i FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA 0 EL RESPONSAELE DE LA

COMISIDNADD LMIDAD
] [ /f}
,@é’fﬂfﬂ / | e i
oo B IBRAMILLD umaai;zfq.mmmmmwuo
| /fcaRGO: DIRECTORA. chhG0: DIRECTORA.




@ EL Mug{-gmg, NOTA DE VENTA
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DESCRIPCION
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- ELABORACION, PREFARACLON DE ALIHENTOS
¢ = Direccitn: &y, lsidro Ayara s/iny 24 de Mayo
i £ o Teldfonos: 2677286 = 0591290768

RESTAURANT rarlaanidtjsramilio@hetmail.com « Catamayo
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PICANTERIA PIGUAR

JOFFRE DUVAH HEREDLS CARRANTS

i Régimen Simplificado
Cau.mbgtg_‘_ - et

NOTA DE VENTA - RISE
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"' |NPC DEPARTAMENTO DE PERSONAL @2

inztituto nackanal de
‘ ‘ nhimi:- cultural
‘ Ecuador B aaTEn:
PERMISO DCASIONAL ! ! e
Comision: Lludgg i i F AT S
Fecha: AL A
Tiempo solichado: _ 9 o/ ws /I 100 /009
™

Sale: Q'?J a0
Liega: Ji07 7 5

hombie! EETTI PRT /:-'1.1 PR

Deparlamenio: LBt o

Muotivo: L IV el iniy  aioe TY T 7 - +

P 7 e ad) )

T{F) Jee Inmiediato {F) Senvdar {FyJefe de Personal

Carlos Ariosto Ortiz Ortiz
HUfEf R.U.C.: 0701766

MANHA FACTURA
UARCELLHNMEG&NE‘L:E:BIU:MFE-TA Em DUG Dl 3 T 4 U

¥ MAPCLECGS WMERA - TELF. 22478 WACHALS - ECUADOR

owones Sufvadw (Moraze o ﬂ
s mﬂg%
DIREGCHON: }'.",-fw-‘*"\

22 EﬁE EE : 2 ;2 ALTORIZAGIGN BRI
RLG, & C.LN  culaDE REMESIDN: 1

24374
HABITACION N® — 1€ <] FECHAENTRADATA 4 Ledad] - ; ? —)
COATO HASTACIGN: rECrAsALOA: A L L L.o48 LA =]
POR LO SIGUIENTE: (_Dia wEs | _anc_J)

HOSPEDAJE H®DE DIAS PRECIO UKITARIO PRECIO TOTAL

ALy iTALOA A At G

@[ FoRws DEPIGOTVULOR DEPG0 | Teléfonc: sustotAL s | A 2. 8 &
o ililllf!::‘[?ﬁl'!ﬂ Lavanderia: =
yren A TARIFAAZ % % 5_ . AY 3_
c - i
ki s A o IVA TARIFA 0% ¢ g
= :
TARJETA BE CREDITO)
2 BERITO - %?}\ SERVICIO10% ¢ g
OTRDE | i ) ;" ! TOTAL o 5
g ﬂi”f‘? - ”’”f - - mcLuico va ¥ j.}_.h O
A J'Fm!znl Wirtes: Casbel Erm. fegrdnaad T3] At 13TH) Tabstux ATZI2D 2T - Mashal
GRACIAS POR PREFERIRNOS FEGHA DE CADLCIDAD 21 1 i ot bnmcaoges Gt D m‘iu:s . Tt i e



5. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad LCuaA
Fecha de Vigencia Desde 2018-08-11 Hora 0700 Hasta 2015-06-12 Hora 2359

Motive  TRASLADO A COMISION A LA CIUDAD DE PASAJE EN CONJUNTO CON LA DIRECTORA TECHICA

o, Qcupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 201 9-06-05 Ma. Comunicackon IMPC-DT Z7-2015-0523-M
Lugar Origen LA

Lusgar Destino PASAJE

Kilometraje Iniclo 283884 Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR | A

Membres  NARWAEZ RAMOS SALVADOR Cargo CONDUCTOR

MiEmero da Cédula | Pasaporta 0701645277 Tipo de Licencla E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero do Placa PEQE39 Marca | Modedo MAZDA 8T-50

Color GRIS NiOmero Matricula  AZE3T152

5, DATOS DEL SOLICITANTE

Mombres ARG IOVANA JARAMILLO Cargo DIRECTORA TECNICA FOMAL T INPC

Realizado Por VALAREZD QUEZADA ABEL GILBERTO
Fecha de Emisién  2015-06-10 15.47




. o. inatiute Macsnal de
Palsun oo Cufurd]

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
o SDAICITUD DE AUTORIZACON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS |

IMSTITRCIOMALES: Ri 0583 EECHA DE SOLICITUD [ddemem-aan)
] O=0E-2013
=N I
SUBSISTEMCIAS l | VIATICOS b3 \ } l
" +
DATOS GENERALES

APELLIDOS: NOMERES OEL SERWVIDOR PUESTO QUE CrCUIPA

NARWATT RIS SALYADOR O NOLE TR ADSIN FTRATING
&HJD‘\FLD . PROVINGUA DEL SERVICHD INSTITUCHORAL B Eal O L& URGHRD A L& CLIF PEATEM ECE EL SERAROE
Pamaje M achals Prov, Bl 0vo REGHIMAL- 7
FECH £ SELIDA [ddrremsen) W SALD A hem FECHA LLEGADA (44 rom 23] HOEA LLEGAT frhemim]
1106 2017 gl 12-{H- 2019 2eks

crRNIRaRES U PTG RAN LD STRVIIOS INSTTUCON: Lda, Gbriala Cedila Arg. Sara Coronel Arg. lovana Jaramillo

DESCRIFCEIN DF LAS ACTIVEDALES & EIECUTARSE: Mawiine fusiong-las del INPC OT2-T

~ TRANSPORTE
SALIDA | LLEGADA
T;'f DIETMHS""DRTE NOMBRE DE RUTA '
oo, L itie, Madtimo, =
iéag TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(-t b {nszmemy dimm s b m
CAMIKGHETA e =
TERRESTAL MAAZTI BT S0 oje Pasuie Machiala Loda 13-06-7019 0700 13-06-2018 025
| | | |

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A

ACTIVIDA [ - TARIA

s I | — L _

GASTO CORRIENTE : "1' “_l- TIRECTOR(a) 51 DELEGADO(A) DE PLANIFICACIZN:
s AR MAARCD ORTEGA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
MOMIRE DEL BANOOS Tipd DE CLUENTA! B, OF CUEHTA;
BANCD OE BOlA AHORRDS P L )
FifWLA DE LA D LECTEANTE FIRMA DE LA D EL RESPONSABLE DE L& LIDAD H?NTAHTE
Q;,,éz;wﬂ % ‘-

1E DF LA LNEAD SOUCITANTE

s

SF_SALVADOR NARVAET AL A ICVASE IARAMELL

AFOLG45ETT
HOTA; Ertn solchad deberd ser p tada pare su A b, con poe s
ARMA DE CAIMADORA O SU DELEGADO mapor 7L horm di antidpeciin o cumplmienic e o sanvicies
L anales: sabia 8l caso de que por pecrsdedes atkudonales s
A uhoridad Mostnador sutarke.

. D fe et dapordiidad prewspusttels, i i wiictod] e
aumorigacion cpasdardn imubnd et o

LA = U1 Bferne de Scrvidcs laaifudonslst Ssberd rocentarie derira M

CALVA sirrming ded das de mpldo ol fardds isaitu omal

Eitd prohlbds conpede servicios jratrsckarale duranis ke Al de deacarzo

phfgaporio, con fopecltr e s Sidxb=at Autordedies O o ik B 0EDC] GBlEs

deitarrantn fuarticadon por L Wisima Sutorigad e Dubepads,

ATRIHISTRATIVE EINARCIERS |




Srta. Arg. Sara Maria Coronel Sanchez
Catalogadora de Bienes Inmuebles Regional

5r. Salvador Marvicz Ramos
Chofer

ASUNTO: Comision Pasaje- Machala

De mi consideracion:

Por medio del presente, se autoriza la comision a Pasaje y Machala para conjuntamente
con Directora Técnica Z7 cubtir la siguiente agenda:

Martes 11 de junio de 2019

Salida vehiculo INPC desde Loja 2 las 07THOD

Reunion téenica con GAD M de Pasaje a las 14H00 ( Arg. Sara Coronel pemotacion en
Pasaje. )

Traslado vehicule INPC & Machala ( Arq. Gabriela Pacaji)

Miercoles 12 de junio de 2019

Recorride de campo conjuntamente con GAD M de Pasaje desde las 08h00 { Arg. Sara
Coronel y Gad vehiculo GADM de Pasaje )

Machala. Participacion en taller organizado por UTMACH y DTZ- 7 INPC hora: 03HO0 (
Arg. Gabricla Pacaji ) vehiculo [NPC

Reumién Alcalde de Pasaje 15H00 vehiculo INPC

Miercoles 12 de junio de 2019 o jueves 13 de junio de 2019
Retorno a la ciudad de Loja. vehiculo INPC segin terminacion dé actividades.

Cualquier cambio favor coordinar con DTZ7.

Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

Atentamente,

Direccitn: Calle Sucre y (o esguina Cédige Postal: 1101 08 / Loja - Ecuador Teléfono: 583 UF 3700- 710
wrw. patrimoniocultural.gob.ec
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PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2019-0593-M

Loja, 06 de junio de 2019

Documento firmade electronicamente

Mas, lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-R7

Copia:
Srta. Ing. Elizabeth Bandn Jiménez
Analista de Planificacidn

Himado o mrurfmlvensea gor
IOVANKA LIZBETH
JARMHILLD
VALDIVIEED

e AP -
Direccién: Calle Sucre y Quito esquina  Codigo Postal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 593 07 3700 - 710
www.patrimoniocultural.gob.ec




